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Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 372 stillet af folketingsmedlem Michael Aastrup 
Jensen (V).

Spørgsmål nr. 372:

Ministeren oplyser i sit svar på spørgsmål 3676, der omhandler ministerens holdning til, om 
det kan være rigtigt, at »en soldat, der tjener Danmark, ikke kan få hjælp, fordi en skade 
ikke er sket i kamp«, (jf. forhenværende forsvarsminister Gitte Lillelund Bech udtalte til DR 
den 5. september 2011), at forsvaret har revurderet sin praksis for den rehabiliteringsstøtte, 
som tilbydes til soldater, som kommer til skade under udsendelse til internationale 
operationer, og at dette vil føre til nye bestemmelser, således at alle missionsskader (såvel
kamp- som ikke kampskader og psykiske skader), der anerkendes af Arbejdsskadestyrelsen
efter en konkret og individuel vurdering fremover vil kunne omfattes af forsvarets 
rehabiliteringstilbud.
Ministeren bedes i den forbindelse oplyse, om ministeren agter også at lade verserende og 
afviste sager revurdere efter den nye praksis?

Svar:

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets 
besvarelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”Forsvarets rehabiliteringsordning for varigt skadede soldater omfatter udredning og 
afklaring mod et videre arbejds- og livsforløb enten i eller uden for forsvaret. 
Ordningen er et supplement til den rehabilitering, som veteranerne, på lige fod med 
alle andre borgere i det danske samfund, har krav på at modtage fra det offentlige.

Forsvaret har besluttet at udvide sin rehabiliteringsordning, således at alle 
missionsskader (såvel kamp- som ikke kampskader og psykiske skader), der 
anerkendes som arbejdsskader ved Arbejdsskadesstyrelsen, efter en konkret og 
individuel vurdering kan være omfattet af forsvarets rehabiliteringsordning. 
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Den udvidede ordning vil træde i kraft med tilbagevirkende kraft. Det vil sige, at også 
ikke-kamprelaterede missionsskader, som er opstået efter januar 2009, og som er 
anerkendt som en arbejdsskade ved Arbejdsskadesstyrelsen, vil kunne revurderes.”

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarskommandoen har oplyst.


